"1
/

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO E.ST~QO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Estado do Paraná
Poder Judiciário Ata nO. 45/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 45/2012

Aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e doze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nO. 38/2012, devidamente
homologado às fls. 1448 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001,
REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de até 3.000 (três mil)
microcomputadores do tipo "ali in one", conforme indicado abaixo, em
conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1- PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 393.764/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nO.38/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de até 3.000 (três mil)
microcomputadores do tipo "ali in one";

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 21/06/2012 às 13: 00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Departamento de Tecnologia da Informação e
Comunicação;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio - Rua Flávio Dallegrave, 6161 - Bairro Ahú - Curitiba - Paraná;

8 - PREGOEIRO: Mariana da Costa Turra Brandão;

9 - EQUIPE DE APOIO: Claiton Corsi Rodrigues e Marco Aurélio Assef;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Departamento de
Tecnologia da Informação e Comunicação;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP80.530-190

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

gstado do Paranã
Poder JudiciÁrio Ata nO. 45/2012

12.1 - SAFESYSTEM INFORMÁTICA S/A, CNPJ 84.817.733/0001-03, com sede
na Rua Padre Anchieta, 247 - Mercês - Curitiba - Paraná- CEP: 80.410-030 - Fone
(41) 3028-4200 - Fax (41) 3028-4223 - email: rodrigo.ricardo@safesyst.com.br,
neste ato representada pelo Senhor Rodrigo do Santos Ricardo, portador da
Carteira de Identidade na. 7.834.419-9 e CPFna. 007.365.949-57;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

MIGUEL KFOURI N
Presidente do Tribunal de J

Estado do Paraná

.~
\
Rod . o Santos Ricardo
safesV;tem Informática S/A.

. e Oliveira

Marco Aurélio Ass
Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

mailto:rodrigo.ricardo@safesyst.com.br,

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
6a Comissão de Pregão

PROTOCOLO N° 393.764/2011

À elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Desembargador Presidente.

1'\EmJOde julho de 2012.

VITÓRIO GARCIA MARINI
Diretor do Departamento do Patrimônio

I

.'." /"

EmlOde julho de 2012.

(
I - HOMOLOGO o julgamento materializado na ata

do Pregão Eletrônico nO 38/2012 de fls.1446-1447, devidamente
rubricada e assinada.

II - CONFIRMO a adjudicação do objeto do
presente procedimento - eventual aquisição de até 3.000 (três mil)
microcomputadores do tipo "all in one", conforme critérios,
especificações e necessidades descritos nos Anexos I e 11 do mencionado
edital - observadas as disposições legais, à empresa SAFESYSTEM
INFORMATICA S/A, CNPJ nO.84.817.733/0001-03, pelo valor unitário
de R$ 3.086,50 (três mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).

III - Ao Departamento do Patrimônio convocar o
vencedor para assinar a ata de registro de preços e demais providências.

IV - Publique-se.

	00000001
	00000002
	00000003